Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 331/2025 de 12/12/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  86.914,41  (oitenta  e 
seis  mil  novecentos  e  catorze  reais  e  quarenta  e  um  centavos),  destinado  ao  reforço  das 
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2700/2024 de

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 

Constitui objeto do presente instrumento, aumentar a 
quantidade de item do Contrato Administrativo nº. 054/2023, através da 
seguinte redação:  

I - “Fica aditivado a quantidade de 475 unidades no valor 
R$ 209,66 (duzentos e nove reais e sessenta e seis 
reais). Valor total R$ 99.588,50 (noventa e nove mil, 
quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos). Passando o valor global do contrato que antes 
era R$ 3.417.960,00 (três milhões, quatrocentos e dezessete 
mil, novecentos e sessenta reais), para R$ 3.517.548,50 
(três milhões, quinhentos e dezessete mil, quatrocentos 
e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) ”. 

II – Permanece inalterado o valor da taxa de pagamento 
devida à empresa contratada, mantendo-se o percentual